[image: Z:\Ткаченко\ГЕРБЫ на 13.07.2017\Герб Невельск.jpg]

	  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от  01.02.2023       № 131
	г.Невельск

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальный План Невельского городского округа по реализации муниципальной программы «Развитие детско-юношеского спорта в Сахалинской области до 2030 года», утвержденный постановлением администрации Невельского городского округа от 26.07.2022 №1005 (в редакции от 30.09.2022       № 1400)

В связи с внесением изменений в План мероприятий переходного периода приведения деятельности организаций, реализующих программы спортивной подготовки на территории Сахалинской области в соответствие с требованиями Федерального закона от 30 апреля 2021 г. № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», утвержденного приказом Минспорта России от 22 декабря 2021 года № 1023, разработанного в соответствии с пунктом 2 Перечня Поручений Президента Российской Федерации от 7 октября 2021 г. № Пр-1919, руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Внести изменения в постановление администрации Невельского городского округа от 26.07.2022 № 1005 «Об утверждении муниципального Плана Невельского городского округа по реализации региональной программы «Развитие детско-юношеского спорта в Сахалинской области до 2030 года (в редакции от 30.09.2022 № 1400), следующего содержания:
1.1.	Муниципальный план Невельского городского округа по реализации региональной программы «Развитие детско-юношеского спорта в Сахалинской области до 2030 года» изложить в новой редакции (приложение).
2.	Опубликовать настоящее постановление на официальном Интернет- сайте администрации Невельского городского округа.
3. 	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра Невельского городского округа Манухина О.И.

Мэр Невельского городского округа			                            А.В. Шабельник

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Невельского городского округа
от 01.02.2023 № 131

Муниципальный План Невельского городского округа
по реализации региональной программы «Развитие детско-юношеского спорта в Сахалинской области до 2030 года»

	№
	Наименование этапа
	Сроки
	Исполнитель

	1.
	Приведение локальных актов и устава МБУ «Спортивная школа» г. Невельска Сахалинской области, осуществляющих спортивную подготовку, в соответствие с требованиями Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» от 30.04.2021 №127-ФЗ
	с 01.01.2023
	МБУ СШ

	2.
	Составление исчерпывающего перечня актов и их актуализация, включая стратегические и программные документы. Приведение муниципальных правовых актов в соответствие с уточненными Федеральным законом «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» от 30.04.2021 №127-ФЗ полномочиями органов местного самоуправления
	I квартал 2023
	Отдел КС и МП АНГО

	3.
	Обеспечение оказания содействия МБУ «Спортивная школа» г. Невельска Сахалинской области реализующей программы спортивной подготовки, по приведению наименования и устава в соответствие с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ (в редакции Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» от 30.04.2021 №127-ФЗ)
	в течение переходного периода до 01.09.2023
	Отдел КС и МП АНГО

	4.
	Приведение образовательной деятельности организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствие с требованиями Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» от 30.04.2021 №127-ФЗ), в том числе переподготовка сотрудников, участвующих в образовательной деятельности
	I полугодие 2023
	МБУ СШ

	5.
	Получение временной лицензии на осуществление образовательной деятельности в течение переходного периода до получения постоянной лицензии на осуществление образовательной деятельности
	с 01.01.2023
	МБУ СШ

	6.
	Получение лицензии на осуществление образовательной деятельности (не ранее чем с момента выдачи временной лицензии на осуществление образовательной деятельности)
	с 01.01.2023 до 01.09.2023
	МБУ СШ

	7.
	Разработка дополнительных образовательных программ спортивной подготовки
	I квартал 2023 года
	МБУ СШ

	8.
	Обеспечение перевода лиц на соответствующие этапы спортивной подготовки по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки
	I полугодие 2023 (не ранее, чем с даты выдачи временной лицензии на осуществление образовательной деятельности)
	МБУ СШ

	9.
	Подготовка и вручение уведомлений работникам, осуществляющим образовательную деятельность
	с 01.01.2023 года
	МБУ СШ

	10.
	Осуществление перевода лиц, работающих на должности «тренер», с их письменного согласия на должности «тренер-преподаватель», «старший тренер-преподаватель», предусмотренные номенклатурой должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций, при условии отсутствия у них ограничений на занятие педагогической деятельностью, предусмотренных трудовым законодательством Российской Федерации
	I полугодие 2023 (не ранее чем с даты выдачи временной лицензии на осуществление образовательно й деятельности
	МБУ СШ

	11.
	Обеспечение финансирования МБУ «Спортивная школа» г. Невельска Сахалинской области, реализующего дополнительные образовательные программы спортивной подготовки
	ежегодно, начиная с 01.10.2022 года при формировании бюджетной заявки на очередной календарный год
	Отдел КС и МП АНГО

	12.
	Направление потребности по внесению изменений в муниципальное задание в связи со сменой основного вида деятельности
	В течении 3-х дней с момента приведения локальных актов и уставов организаций, реализующих программы спортивной подготовки, в соответствии с требованиями Федерального закона о внесении изменений
	МБУ СШ

	13.
	Внесение изменений в муниципальное задание в связи со сменой основного вида деятельности
	В течении 9 месяцев 2023 года (не ранее чем с даты получения потребности на внесение изменений в муниципальное задание)
	Отдел КС и МП АНГО

Сокращения:
Отдел КС и МП АНГО - отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Невельского городского округа; МБУ СШ - МБУ «Спортивная школа» г. Невельска Сахалинской области

image1.jpeg